

GOSEDJUR

en mjuk utställning i en hård tid

Om utställningen på persiska

اطلاع رسانی در مورد نمایش بزبان فارسی

Gosedjur (خرس/حیوان عروسکی) – یک نمایشگاه نرم و ملایم در دورانی سخت و شدید

از 28 ماه مه 2016 تا 17 سپتامبر 2017

برای تماشای تعداد فراوانی حیوانات عروسکی در رنگها، طرحها و اندازه های مختلف خوش آمدید. اغلب حیوانات عروسکی در اینجا را ما از کودکان و بزرگسالان قرض و دریافت کرده ایم. در این نمایشگاه جا برای بازی وجود دارد ولی سوالات عمیق تری نیز مطرح می شود. این متن شما را با نمایشگاه آشنا کرده و کمی از آنچه را که می توانید در این نمایشگاه انجام دهید را برای شما تعریف می کند.

حیوانات عروسکی با ما چه می کنند؟

آنها چه احساسی را در ما بوجود می آورند؟ خانم ششتین اوونس موبری (Kerstin Uvnäs Moberg)، دکتر و پروفیسور فیزیولوژی در یک مصاحبه فیلمبرداری شده تعریف می کند که وقتی شما یک نفر را در آغوش می گیرید، دستی به سر و گوش یک حیوان می کشید یا یک حیوان عروسکی را بغل می کنید چه اتفاقی در بدن شما می افتد. با اینکار هورمونی بنام اوکسی توسین (oxytocin) در بدن جریان می یابد. این باعث می شود که شما خود را آسوده تر و آرامتر احساس کرده و حال شما خوب می شود. خرس عروسکی را بردار و در آغوش بگیر. چه احساسی می کنی؟

تاریخچه خرس عروسکی

خرس های عروسکی اولین مرتبه در آغاز قرن بیستم در آمریکا و آلمان تولید و سریعاً به اسباب بازی محبوبی برای پسران و دختران تبدیل شدند. در دهه 1950 کودکان سوئدی خرس های عروسکی یا سایر حیوانات عروسکی را دریافت کرده و این عادی شده بود. امروزه اغلب کودکان در سوئد چندین حیوان عروسکی در همه گونه رنگها و طرحهای مختلف دارند.

حیوانات عروسکی کمک می کنند

کارکنان امداد و نجات دریایی، آتشنشانی، پلیس و آمبولانس با خود حیوانات عروسکی و عروسکهایی برای تسلی و دلداری کودکانی (و گاهی اوقات بزرگسالانی) که در شرایط سخت و دشوار آنها را می بینند، به همراه دارند. گاهی اوقات در مراقبت و نگهداری سالمندان برای ایجاد آرامش و آسودگی از حیوانات عروسکی استفاده می شود. از حیوانات عروسکی می توان در تماس خدمات درمانی با کودکان نیز استفاده کرد. پانسمان کردن یک خرس عروسکی می تواند شیوه خوبی برای یادگرفتن چگونگی کار بیمارستان باشد و اینکه معاینه دکتر خطرناک و ترسناک نیست.

خرس عروسکی بعنوان یک نماد/سمبل

حیوانات عروسکی و خرس عروسکی همچنین اغلب بعنوان نماد/سمبل کودکی، عشق/محبت و آسایش نیز بکار می روند. حیوانات عروسکی را می توان در موارد غم و شادی مانند هنگامی که یک کودک به خاک سپرده می شود، در جشنهای دانش آموزی/دانشجویی یا بعنوان هدیه ای برای نشان دادن عشق و محبت مشاهده کرد.



MÖLNDALS STADSMUSEUM
www.museum.molndal.se/sprak

یک دوست مادام العمر

بخش بزرگی از این نمایشگاه حیوانات عروسکی هستند که کودکان و بزرگسالان به موزه قرض داده اند. حیوانات عروسکی که در تمام مدت زندگی با آنها بوده و هنوز هم وجود دارد.

در میان اینهمه حیوانات عروسکی کهنه و ژرنده صدویک عدد میمون وجود دارد که ما از یک بانوی 96 ساله (تصویر او را با حیوانات عروسکی محبوبش در یک عکس مشاهده می کنید) قرض گرفته ایم. این حیوانات عروسکی همه عمر همراه او بوده و همیشه برایش مهم بوده اند. او تعریف می کند: "وقتی 1 ساله بودم مادرم از خانه ما رفت و او را تا هنگام مراسم پذیرش به کلیسا [پانزده سالگی] ندیدم. پدرم در نیروی دریایی کار میکرد و اغلب در سفرهای دریایی بود. برای من این حیوانات عروسکی مانند خانواده واقعی من بودند."

آیا شما وقتی خردسال بودید خرس/حیوان عروسکی داشتید؟ آیا هنوز خرس/حیوان عروسکی خود را دارید؟

چند نمونه از کارهایی که می توانید در این نمایشگاه انجام دهید:

- روی زانوی خرس عروسکی بزرگ بنشینید و عکس بگیرید
- خرس عروسکی که در فیلم مصاحبه می بینید بردارید و او را بغل کنید. در بدن تان چه احساسی کردید؟
- با خرسهای عروسکی به پیک نیک بروید یا در جشن تولد خانه خرسهای عروسکی شرکت کنید
- نام خرس/حیوان عروسکی خود را بنویسید و روی دیوار آینه ای بچسبانید
- خرس/حیوان عروسکی خود را نقاشی کرده و به گیره روی دیوار بچسبانید
- در اتاق فیلم به یک قصه آرام و ملایم از خرس ها/ حیوانات عروسکی گوش بدهید
- توی جلد یک خرس/حیوان عروسکی بروید و به او جان ببخشید

کودکان و بزرگسالان به این نمایشگاه خوش آمدید که باهم آنرا تجربه کنید

